
DC\718033CS.doc PE405.410v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

21. 4. 2008 0035/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Othmar Karas, Edit Herczog, Wolf Klinz, Olle Schmidt a 
Alexander Radwan

o zákoně o drobném podnikání pro Evropu

platné do: 24. 7. 2008



PE405.410v01-00 2/2 DC\718033CS.doc

CS

0035/2008

písemné prohlášení o zákoně o drobném podnikání pro Evropu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že všechny evropské instituce uznávají význam, který mají malé 
a střední podniky pro evropské hospodářství, a že zdůrazňují zásadní způsob, kterým 
přispívají k sociální soudržnosti, inovacím, regionálnímu rozvoji, rovnosti mezi muži 
a ženami a ke konkurenceschopnosti EU,

B. vzhledem k tomu, že navzdory předešlým iniciativám EU nezaznamenala situace v 
podnikatelském prostředí od roku 2000 žádné hmatatelné zlepšení, případně se jednalo 
pouze o zlepšení nevýznamného rozsahu,

C. vzhledem k tomu, že zásada „ jednou provždy“, zásada proporcionality a právní jistota 
představují základní předpoklady pro rozvoj malých a středních podniků a že by měly být 
součástí všech vnitrostátních právních předpisů a právních předpisů EU,

1. žádá Komisi a Radu, aby přijaly politicky závazný nástroj, který jasně vymezí výše 
zmíněné zásady, stanoví přesné cíle a lhůty, objasní, za co jsou které správní úrovně 
odpovědné, a určí mechanismus, který zajistí, že bude včas dosaženo účinných výsledků;

2. žádá Komisi, Radu a národní a oblastní úřady, aby důsledně dodržovaly zásadu „think 
small first“, podle níž by se při vypracovávání opatření a právních předpisů mělo – nikoliv 
výjimečně, ale pravidelně – vycházet z potřeb malých podniků, přičemž by se měla 
systematicky provádět předběžná posouzení dopadu, která by analyzovala, jaké náklady 
a přínosy budou tato opatření a předpisy pro malé a střední podniky mít;

3. žádá Komisi a Radu, aby zprávy o pokroku učiněném v souvislosti s přijetím zákona 
o drobném podnikání začlenila jako samostatnou kapitolu do výročních zpráv o národních 
programech reforem v rámci Lisabonské strategie;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, 
Radě a parlamentům členských států.


